
Antiikintutkimuksen verkoston vuosikokous 8.6.2026 

Zoomin välityksellä. 

 

Kokouksessa ovat paikalla: 

Minna Seppänen, Laura Nissin, Mika Perälä, Jasmin Lukkari, Maria Jokela, Roosa Kallunki, 
Joonas Vanhala, Enni Pentinpuro, Suvi Kuokkanen, Timo Korkiakangas, Ulla Rajala, Katariina 
Lipsanen, ja yksi toimikunnan ulkopuolinen henkilö. 

 

1. Kokouksen avaus 

Minna Seppänen aloittaa kokouksen klo 13:01. 

 

2. Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri  

Puheenjohtajana toimii Minna Seppänen. Sihteerinä toimii Jasmin Lukkari. 

 

3. Esityslistan hyväksyminen työjärjestykseksi 

Hyväksytään. 

 

4. Selvitys verkoston 2. vuoden toiminnasta 6.2025—6.2026 

• Selostus rahankäytöstä:  

Minna selostaa toimintavuoden aikana käytettyjen rahojen määrää ja tarkoitusta. 
Jatkossa pitää yrittää käyttää vähemmän rahaa, jotta se riittäisi useammaksi vuodeksi. 
Nyt on aika ilmoittaa tuntilaskelmat Minnalle tämän vuoden alusta. 

Miten verkoston toiminnan jatkuvuus turvataan rahoituksen loputtua? Koneen rahat 
pitää nostaa vuoden 2029 loppuun mennessä. Haemme uutta rahaa vuodesta 2028 
alkaen. Suunnittelemme pian minimibudjettia. Aivan minimi, jota tarvitaan, on 
verkkosivujen ylläpitokulut (reilut 100€ vuodessa), eli hyvin vähälläkin selvitään 
tarvittaessa. 

• Ave sosiaalisessa mediassa:  

Enni esittelee sometiimin aikaansaannoksia toimintavuoden aikana: tontut-
joulukalenteri; ⁠⁠projektiesittelyitä; ⁠⁠tahoesittelyitä; ⁠⁠Bacchus-perjantait; ⁠⁠abi-infoa 
Tiktokiin; kirja-arvonta 100 asiantuntijan kunniaksi; tieteiden yön fasilitointi; 
tapahtumamainostus; ⁠väripaletin valinta; ⁠kirjanmerkit (ne on Katariinalla); ⁠Roll-up (se 



on tällä hetkellä Helsingin yliopiston Metsätalossa, oppiaineen käytävällä 
varastohuoneessa). 

Aven Facebookissa on 520 seuraajaa ja Instagramissa 531. Blueskyssa on 153 
seuraajaa, joka on n. 47 % enemmän kuin vuosi sitten. Myös Tiktokissa postaillaan 
silloin tällöin: siellä on 41 seuraajaa. Suurin osa seuraajista on naisia: IGssä 70.5 %. 
FBssä 57,8 %. Somepostauksista eniten näkyvyyttä ovat saaneet jotkut Bacchus-
perjantain postaukset, Tieteiden yön mainokset, ja kirja-arvonta. 

Sometiimi sanoo, että sometiimiin tarvittaisiin lisää ihmisiä varsinkin Instagramin 
päivittäiseen hoitamiseen. Sometiimissä on jo paljon jäseniä, mutta n. 4 
aktiivihenkilöä hoitaa kaiken, ja joskus on liikaa kuormitusta. 

Sometiimi on valmis järjestämään taas kirja-arvonnan, jos sellaiselle tulee hyvä 
tilaisuus. On esimerkiksi Gaudeamuksen uusia Sallustius-käännöksiä, ja on myös 
mahdollisesti Latinan kielen historiaa jaettavana. 

Mika pohtii, että miksiköhän suurin osa somen seuraajista on naisia. Sometiimi vastaa, 
että se johtunee siitä, että ainakin Instan käyttäjistä suurempi osa on yleisesti ottaen 
naisia. Minna sanoo, että asiaan voi vaikuttaa myös se, että Suomen yliopistoissa on 
yleistä, että humanistisessa tiedekunnassa, johon antiikin kielet tietty kuuluvat, on 
enemmän naisia kuin miehiä. Timo sanoo, että yleisestikin yhteiskunnassamme 
kulttuurin kuluttajista suurin osa on naisia. Laura miettii keinoja houkutella lisää 
miehiä mukaan toimintaamme. Toisaalta meidän ei ole pakko olla näin binäärisiä: 
ehdotetaan someen queer-teemoja.  

• Ave:n verkkosivut:  

Verkkosivutiimin kokoonpano ei ole muuttunut. Jasmin päivittää enimmäkseen uutisia 
ja tapahtumakalenteria yhteistyössä sometiimin kanssa. Joonas ja Jamie myös lisäävät 
sivuille tapahtumia ja tietoja silloin tällöin. Verrattuna edellisiin vuosiin verkkosivujen 
aiheuttama työmäärä on vähentynyt valtavasti: verkkosivut ovat nyt ainakin 
rakenteellisesti valmiit, eli sinne tarvitsee ainoastaan lisätä uutisia ja päivittää 
vanhentunutta tietoa välillä. Asiantuntijapankkiin tulee enää hyvin harvoin uusia 
jäseniä. 

Jotkut muut yhdistykset ovat alkaneet kommunikoida Aven kanssa ja lähettää suoraan 
sähköpostiin tietoja omista tapahtumistaan. Saamme esim. Glossalta ja Bysantin 
tutkimuksen seuralta sähköposteja. Suurimmaksi osaksi Aven verkkosivu- ja sometiimi 
kuitenkin etsii itse tietoja tapahtumista ja uutisista.  

Verkkosivut ovat pysyneet samanlaisina. Ainoastaan sivujen menurakennetta on 
hieman paranneltu. 

Merkittävin sisältölisäys toimintavuoden aikana on ollut ’Antiikintutkimuksen 
apuvälineet’ -alasivu, joka julkaistiin vuoden alussa. Sitä on katsottu tähän mennessä 



113 kertaa. Sen kokosi kasaan pääasiassa Jasmin, ja sisältö kerättiin Ville Vuolannon 
vanhasta vuoden 2016 listasta ja toimikunnan sekä joidenkin ulkopuolisten 
päivitysehdotuksista. Mika kommentoi, että Antiikintutkimuksen apuvälineisiin 
tarvitaan enemmän johdatusjulkaisuja eli ns. peruskurssi- ja pääsykoekirjoja. Esim. 
Antiikki ja me, ja Latinan kielen historia. Jasmin vastaa, että niitä ei ole tarkoituksella 
jätetty pois, vaan ne ovat vain unohtuneet, kun listaa koonneet ihmiset ovat 
ehdottaneet ensi sijassa omien erityisalojensa julkaisuja. Tällaisia aiotaan nyt 
pikimmiten lisätä tälle alasivulle. Toimikuntaa pyydetään ehdottamaan sopivaa 
johdatuskirjallisuutta suomeksi ja muillakin kielillä. 

Asiantuntijapankissa on tällä hetkellä 106 asiantuntijaa, eli vuoden aikana on tullut 9 
uutta asiantuntijaa ja menetetty 1 (Paavo Hohti). Eniten vuoden aikana on katsottu 
seuraavia profiileja (yli sata katselukertaa): Minna Silver, Marja-Leena Hänninen, Saara 
Kauppinen, Tuomo Nuorluoto, Ulla Rajala, Ilkka Kuivalainen, Sami Yli-Karjanmaa, ja 
Jarkko Vilkkilä. Asiantuntijapankki on ollut varsin suosittu, sillä sen etusivulla on 
vierailtu 3168 kertaa toimintavuoden aikana. 

Jamie, joka on vastuussa verkkosivuilla julkaistavasta historiikista, sanoo, että 
historiikki kaipaa yhä lisää tekstejä – vasta kaksi on julkaistu. Lyhyetkin tekstit 
kelpaavat mainiosti  

Verkkosivujen yleinen kävijämäärä on lisääntynyt huomattavasti. Viimeisen vuoden 
aikana on ollut yhteensä 8810 uniikkia vierailijaa, joka on 33 % prosenttia enemmän 
kuin edellisenä vuotena. Sivuilla on vierailtu 19265 kertaa. Aktiivisimmat kuukaudet 
ovat elo-marraskuu ja tammi-huhtikuu. 

Joitakin poimintoja verkkosivujen kävijätilastoista: 

Suosituimmat alasivut: 

o Asiantuntijapankin etusivulla on vierailtu 3168 kertaa. 
o Tapahtumakalenterissa 623 kertaa. 
o Uutiset 391 kertaa / Ajankohtaista 281 kertaa 
o Yliopisto-opiskelu 222 kertaa. 
o Antiikintutkimus mediassa 213 kertaa. 
o Antiikin kreikkaa oppimaan! Kreikan opiskelun ja tutkimuksen alkutahteja 

Suomessa 153 kertaa 
o Lukio-opetus 149 kertaa 

Suosituimmat uutiset: 

o In memoriam – Paavo Hohti 1944–2025 (563 kertaa) 
o Haku työskentelyresidenssiin Suomen Rooman-instituutissa (341 kertaa) 
o Suomenkielisiä tietokirjoja ja käännöksiä 2023—2025 (julkaistu Helsingin 

kirjamessujen yhteydessä) (123 kertaa) 
o Haku antiikin Rooman johdantokurssille (127 kertaa) 



o Julkaisu: ’Gaius Julius Caesar – Rooman diktaattorin monet kasvot’ (102 kertaa) 

• Ave:n muu toiminta:  

Aven ei ole tarvinnut reagoida mihinkään Suomen sisäisiin uhkiin viime aikoina. 
Ulkomailla on toisaalta ollut jotain antiikintutkimukseen kohdistuvia uhkia, joihin Ave 
on reagoinut lähettämällä vetoomussähköpostia: esim. Humboldt-yliopistossa 
haluttiin lopettaa arkeologia.  

Lisäksi Ave on ollut mukana edellisessä Tieteiden yössä ja Triviumin 20-vuotisjuhlassa. 

 

5. Keskustelu tulevasta toiminnasta  

• Yleisiä ideoita Aven tulevan vuoden toiminnasta:  

1. Roosa kysyy, että tietääkö joku jotain Helsingin antiikin materiaalisen kulttuurin 
opetuksen tilanteesta, sillä sille oli sovittu jatkoaikaa kahdeksi vuodeksi, ja se 
on pian päättymässä. Pitää varmistaa, ettei tämä asia ”unohdu”. Marja Vierros, 
joka ei ollut kokouksessa, antaa myöhemmin tietoa sähköpostilla: 

”Meillä on tulevassakin opetussuunnitelmassa (OPS 2026–2030) valinnaiset 
opintokokonaisuudet Kulttuurintutkimuksen kandiohjelmassa. KUKA-AN500 (30 
op) ja KUKA-AN510 (15 op), vastuuhenkilöt: Rick Bonnie & Marja Vierros.” Ei siis 
ole syytä huoleen. Esimerkiksi tulevan lukuvuoden aikana on luvassa seuraavat 
kurssit: 

Opetus 2026–27: 

• AN521 Johdanto antiikin kulttuureihin, Jamie Vesterinen (Avoin yo). 
• AN535 & 536 Antiikin uskonnot ja mytologia (Religions and Myths of 

Antiquity), Mika Kajava. 
• AN537 & 538 Constructing and inscribing Roman spaces, Sofia Vierula 

and Agnese Rosadoni. 
• AN535 & 536 Women in ANE societies, Pascalicchio, Svärd et al. 
• AN 537 & 538 Ancient Urbanism, Samuli Simelius. 
• AN537 & 538 Antiikin taidehistoria, Ville Hakanen (Avoin yo). 
• AN532 Elements of AN Research, Rick Bonnie (guest lecturers). 
• AN540 & 541 Rome trip w/ Kaius Tuori, Antti Lahelma, and Sofia Vierula, 

May 2027. 
• AN532 Elements of AN Research, Rick Bonnie, Periods 3-4 (guest 

lecturers). 

 

Faculty of Theology: Jason Silverman & al: 



• Material Culture of the ancient Near East (KUKA-AN537; KUKA-AN538) 
• Elamite Culture (KUKA-AN535; KUKA-AN536). 
• Reading Empire: Texts, Places, and Power in the Achaemenid World 

(KUKA-AN537; KUKA-AN538). 
• Imperial States and Economies from the Ancient World to the Early 

Modern (KUKA-AN535; KUKA-AN536). 
 

2. Laura on miettinyt keinoja saada yhteyttä lehdistöön. Hänen mielestään Ave 
voisi järjestää jonkinlaisen tilaisuuden, jonne kutsutaan eri medioiden 
toimittajia. Koneen säätiö tarjoaa apurahansaajille Sofia-tapahtumatilaa 
aamuisin. Siellä olisi mahdollista järjestää ’aamiaistilaisuus’, jossa esittelemme 
toimittajille vaikka sitä asiantuntijapankkia. Annetaan esimerkkejä sellaisista 
antiikkiin liittyvistä kysymyksistä, joita voisi lehdistölle tulla eteen nykyaikana. 
Annetaan esimerkkejä myös siitä, kuka asiantuntija niihin voisi vastata. Voidaan 
järjestää sielläkin kirja-arvonta, ja kutsua sinne joku antiikintutkija 
”vetonaulaksi ” – se voisi olla joku tutkija, joka on juuri julkaissut jotain 
kiinnostavaa. Voidaan etsiä Ylen ja Hesarin jne. sivuilta sellaisia toimittajia, 
jotka ovat jo kirjoittaneet jostain antiikkiin liittyvästä, ja lähetetään heille suora 
kutsu. Voidaan kutsua myös pienempien medioiden edustajia (esim. Uusi 
juttu). Kootaan toimikunnasta työryhmä tätä varten. Jamie kommentoi 
myöhemmin sähköpostilla: Voisimme myös kysyä toimittajilta, mitä he toivovat 
tilaisuudelta. Tilaisuus voisi olla vuorovaikutuksellinen: innostuisivatko 
toimittajat jopa paneelikeskusteluista? Joillain toimittajilla saattaa olla 
paljonkin kokemusta historia-aiheiden uutisoinnista, ja heillä voi olla parempi 
käsitys kuin monella antiikintutkijalla, minkälaiset antiikkiaiheiset jutut 
mediassa yleisöä kiinnostaa. Olisi kiinnostavaa tietää, miten media yleensä saa 
ja etsii tietoa antiikkiaiheisista uutisista ja millaisilla jutuilla katsotaan olevan 
uutisarvoa.  
 

3. Jamie ja Antti L. kysyvät poissaolevina: ”Voisiko verkosto alkaa ja olisiko 
mielekästä jos alkaisi kerätä antiikintutkimuksen tohtorikoulutettavien 
kokemuksia tohtorikoulutuksesta sillä tarkoituksella, että sitä voitaisiin 
palautteen pohjalta kehittää suomalaisissa yliopistoissa?” Toimikunta 
kannattaa tätä innokkaasti. Timo sanoo, että tämä olisi tärkeää 
yliopistopedagogista kehitystyötä. Tästä voisi haluttaessa toteuttaa 
datankeruun ja julkaista raportin. Se paitsi hyödyttää kollektiivisesti 
antiikintutkimusta myös näyttää erittäin hyvältä tekijän CV:ssä. Minna on 
yhteydessä tästä Jamieen ja Anttiin. Pitää muistaa, että ”tohtoriopiskelijat” ovat 
hyvin moninainen joukko. Käytetään tätä tilaisuutta hyväksi myös niin, että 
kartoitetaan tohtoriopiskelijoiden tilannetta Suomessa ja yritetään tuoda heitä 
hieman yhteen. 
 



Ei pidä myöskään unohtaa lukiotasoa, kun keskustellaan antiikin kulttuurien 
opetuksen tilasta Suomessa. Mika sanoo, että latinanopetus ei ole muuttunut 
ollenkaan 30 vuoden aikana, jotka asiaa tarkastellaan latinan 
ylioppilaskokeiden perusteella. Onko se hyvä vai huono asia? Se koe on hyvin 
kielipainotteinen – voisiko siihen lisätä enemmän kulttuurikontekstia? Pitää 
miettiä näitä myös siksi, että saadaan enemmän latinanopiskelijoita lukioihin. 
 
Voidaanko nämä opetuskeskustelut ottaa osaksi Antiikintutkimuksen päiviä? 
Tämä on toisaalta niin iso aihe ja tärkeä aihe, että riittääkö yksi keskustelu? 
Joonas sanoo, että lukio-opettajat eivät pysty osallistumaan konferensseihin 
arkipäivinä. Pyydetään latinanopettajien liitolta joku edustaja tai raportti? 
Ainakin Ilkka Kuivalainen on joskus puhunut tästä aiheesta jossain aiemmassa 
konferenssissa. 

• Aven rooli tulevilla Antiikintutkimuksen päivillä:  

Roosa on ATP-valmisteluryhmässä ja aikoo laittaa viestiä koko valmisteluryhmälle ja 
ehdottaa heille tilan varaamista jonkinlaiselle opetuskeskustelulle (ks. yllä). 

• Keskustelua Aven tunnustuspalkinnosta:  

Minna, Laura ja Timo ovat jo puhuneet tästä etukäteen. Tämä voisi vastata Glossan 
”Valoisa keskiaika” -palkintoa. Se ei olisi siis mikään rahapalkinto vaan pelkästään 
jokin tunnustus, kuten diplomi. Maailmalla tällaiset palkinnot ovat hyvin yleisiä – miksi 
mekin emme voisi keksiä tällaista? Toisaalta voisiko tämä Aven myöntämä palkinto olla 
vaikka palkinto parhaille opinnäytetöille antiikintutkimuksen alalla? Näin nuoret 
tutkijat saisivat kannustusta ja sisältöä CV:een. Se voisi toimia niin, että ohjaajat 
tarjoavat ehdokkaita perusteluiden kera – näin Aven ei tarvitse alkaa esim. lukea 
kokonaisia tutkielmia vaan voidaan myös luottaa ohjaajien arvioon. Palkintojen 
myöntäminen voisi perustua myös pelkkään arvosanaan, eli kaikki, jotka saavat 
nelosen tai vitosen, saisivat automaattisesti palkinnon. Lauran mielestä tällainen 
opintomenestykseen perustuva palkitseminen on aika perinteistä mutta toisaalta 
hyvin läpinäkyvää ja Aven kannalta helppoa. Pitää jotenkin vain saada selville ne 
arvosanat, sillä ne eivät ole julkista tietoa. Aven palkinnolla voisi olla erilaisia 
kategorioita: väitöskirjat, gradut ja kandit. Timon mielestä olisi tärkeää ottaa jo 
kanditaso tähän mukaan ja kannustaa nuoria alusta lähtien. Pitäisi käsittää ’antiikki’ 
laajasti ja olla mahdollisimman inklusiivisia. Voidaan lisäksi myös harkita jonkinlaista 
yleistä palkintoa antiikintutkimuksen hyväksi. Joonas ehdottaa tämän palkinnon 
nimeksi ’Pro antiquitate’. Tämä palkinto todennäköisesti menisi aloittelevien 
tutkijoiden sijasta joillekin hieman vanhemmille tutkijoille. Pitäisi päättää, millä 
perusteella palkinnon saaja valitaan. Kehotetaan kaikkia toimikunnan jäseniä 
miettimään tätä itsekseen seuraavaa kokousta varten. Minnan oma mielipide on, että 
olisi hyvä vaikka aloittaa kahdesta palkintokategoriasta: Pro antiquitate ja 
gradupalkinto. 



6. Keskustelu toimikunnan rakenteesta ja ensi vuoden toimikunnan jäsenten
valinta (päätösasia):

Lisätään toimikuntaan poissaolevana Liisa Jalkanen. Poistetaan Anita Salmela. 

7. Puheenjohtajien valinta (päätösasia):

Minna ja Laura valitaan yksimielisesti puheenjohtajiksi/konsuleiksi myös seuraavalle 
toimintavuodelle. Laura sanoo, että hän on valmis väistymään, jos joku haluaa ruveta 
konsuliksi hänen tilalleen seuraavalla kaudella. Kahden tasavaltaisen 
puheenjohtajan/konsulin malli vaikuttaa toimivan erittäin hyvin, joten sitä ei haluta muuttaa. 

8. Muut asiat:

Tiedoksi, että Turun professuuri tulee pian hakuun. 

Olisiko Opin.fi -portaalista jotain hyötyä Avelle ja voisiko mainita esim. verkkosivuilla? 

9. Kokouksen päättäminen:

Kokous päättyy klo 14:38. 


